—1—

广 西 壮 族 自 治 区 教 育 厅
桂教科学〔2016〕2号

关于公布广西教育科学“十二五”规划

2015 年度广西教育教学法研究

基地专项课题的通知

各有关高等学校：

经组织专家初审，广西教育科学规划学术委员会复审，广西

教育科学规划领导小组终审，批准14项课题为广西教育科学“十

二五”规划2015年度广西教育教学法研究基地专项课题，现予以

公布，并将有关事项通知如下：

一、经费支持

获得立项的课题，由广西教育科学研究所提供资助经费。其

中编号为 2015JD401 至 2015JD413 的课题，每项课题资助经费 3

万元；编号为2015JD414的课题资助经费10万元（详见附件）。

二、课题管理

批准立项的课题，项目周期为 2 年。1 年内需要提交中期研

究报告。研究成果公开发表须注明且只能独家注明“广西教育科

学‘十二五’规划2015年度广西教育教学法研究基地专项课题+

《课题名称》+（立项编号）”。每个立项课题需要在全国中文核

心期刊上公开发表2篇以上核心论文，或公开出版20万字以上的

专著，方可申请结题。课题申请结题时，全部采用会议鉴定方式

—2—

对课题成果进行鉴定，不得申请免于鉴定。其余相关要求，按广

西教育科学规划立项课题的有关管理文件进行管理，由广西教育

科学规划领导小组办公室组织专家对课题成果进行鉴定、办理变

更和结题手续。广西教育科学规划领导小组办公室有权使用课题

研究成果。

请各有关单位按照一定比例配套资助经费，并加强对立项课

题的管理、检查和指导，督促课题组按计划开展研究，按时完成

研究任务。

附件：广西教育科学“十二五”规划 2015 年度广西教育教

学法研究基地专项课题（14 项）

                     广西教育科学规划领导小组（代章）

                       2016 年 1 月 19 日

 —3—

附件

广西教育科学“十二五”规划 2015 年度
广西教育教学法研究基地专项课题

（14 项）

立项编号 工作单位
课题

负责人
课题名称

2015JD401
广西师范学院 张瑞

“互联网+教育”时代广西义务教育教

学评价转型路径研究

2015JD402 广西师范学院 张胜前
高中地理课堂教学行为诊断与优化研

究

2015JD403
广西师范学院 何英姿

广西高中生物课堂教学中应用课程资

源的调查与实践研究

2015JD404 广西师范学院 骆彤
新课改背景下高中音乐与高师音乐教

育的衔接研究与实践

2015JD405
广西幼儿师范高等专科学

校
覃丽

幼儿园文学及早期阅读活动发展幼儿

社会性的实践研究

2015JD406
广西幼儿师范高等专科学

校
唐翊宣

情境性理论在幼儿园社会教育活动中

运用的研究

2015JD407
广西幼儿师范高等专科学

校
赵海燕

幼儿体育游戏的指导策略研究

2015JD408
广西幼儿师范高等专科学

校
陈金菊

基于项目学习的翻转课堂在学前儿童

艺术教育中的应用研究

2015JD409 桂林师范高等专科学校 罗奇
初中数学优质课堂教学策略研究与实

践

2015JD410
桂林师范高等专科学校 李织兰

广西农村小学全科教师教学技能的培

养策略和评价体系的构建

2015JD411 桂林师范高等专科学校 龙晓明 广西乡村小学英语有效教学策略研究

2015JD412
桂林师范高等专科学校 周云

“国培、区培”背景下提升农村中小学

语文教师教学教研能力的研究与实践

2015JD413 广西师范大学 蒋士会 广西中小学校本教研机制创新研究

 —4—

立项编号 工作单位
课题

负责人
课题名称

2015JD414
广西大学 曾冬梅

广西本科高校专业综合竞争力比较研

究与实践）

抄报：全国教育科学规划领导小组办公室。

        自治区哲学社会科学规划办公室。

抄送：各有关处室。